desierto del procedimiento, el cual será atendido en el término de quince 
(15) días contados a partir de la fecha de recepción del reclamo. 

En ningún caso la reclamación suspenderá los efectos de los actos 
reclamados. 

9. PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO 

El plazo de prestación del servicio será de MIL NOVENTA Y CINCO 
(1095) DÍAS contados a partir de la fecha efectiva de haber sido definida 
en la Notificación de Adjudicación o, en su defecto, a partir del siguiente 
día de la fecha de suscripción del contrato, sin perjuicio del registro y 
archivo por parte de EP PETROECUADOR.